中国高等教育学会秘书学专业委员会

中国高等教育学会秘书学专业委员会

关于发展会员的通知

各相关高等学校、教育研究机构、相关企事业单位：

中国高等教育学会秘书学专业委员会成立于 1990年 9月，

是以我国高校秘书学专业教育和秘书工作者为主体的群众性学

术团体，隶属于中国高等教育学会，是中国高等教育学会的分支

机构。 本会旨在团结和组织广大教育工作者，探索新时代高校

秘书学专业教育和秘书工作的特点和规律，建设和发展中国特色

的秘书学专业教育体系，为社会培养更多优秀的秘书专业人才，

为我国的社会主义现代化建设贡献力量，根据《中国高等教育学

会章程》《中国高等教育学会秘书学专业委员会工作规则》，决定

启动会员发展工作。现将有关事项通知如下：

一、入会条件

（一）单位会员

1.全国普通高等学校、社会团体，以及支持高等教育发展的

事业单位。

2.在中国境内合法设立的独立法人机构，从事秘书教育和秘

书工作发展方面的相关企业，且没有通过中国高等教育学会秘书

处及其他分支机构加入中国高等教育学会。

（二）个人会员

1.拥护《中国高等教育学会章程》，自愿加入；

2.拥护中国共产党领导，全面贯彻党的教育方针；

3. 具备完全民事行为能力，遵纪守法。

二、入会程序

1.阅知并认同《中国高等教育学会章程》（见学会官网），了

解学会情况。

2.申请流程。

（1）单位会员申请：填写《中国高等教育学会单位会员申

请表（秘书学专业委员会）》（附件），指定单位代表与工作联系

人，提交必要的证明材料，并将签字盖章的申请表扫描件发送至

bjmsxhhy@163. com（分支机构秘书处联系人邮箱）。入会填报

截止时间为 2025年 12月 10日。

（2）个人会员申请：登录中国高等教育学会官网（https：

/www.cahe.edu.cn），点击“会员管理—会员申请”，注册后登录系

统，选择“秘书学专业委员会”，填写申请入会信息并提交。全年

接受入会申请。

3.专委会秘书处按照程序进行审批。

4.报专委会秘书处备案后，办理入会手续。

5.交纳会费：

（1）单位会员：在专业委员会回函确认之日起一个月内将

会费汇至指定账户；

（2）个人会员：收到审核通过的通知（短信和邮件）后，

登陆会员系统点击“缴费”按钮，用支付宝/微信扫描二维码缴

纳会费。交费成功，方可成为正式会员。

三、会员权益

（一）入会自愿，退会自由；

（二）专委会的选举权、被选举权和表决权；

（三）专委会发展的个人会员享有与学会发展的个人会员同

等权益，包括但不限于以下内容：

1.申请学会及专委会设立的各级各类课题；

2.向会刊《中国高教研究》所投稿件同等条件下优先录用；

3.免费获取学会及专委会相关资料；

4.获得在学会及专委会各类重大活动中展示研究（工作）成

果的机会；

5.优先获取学会及专委会组织的学术会议、专题讲座、学术

交流、培训活动、展览展会等信息，参与上述活动原则上享受 8

折优惠（具体以活动通知为准）；

6.以优惠价格购买学会和专委会提供的各类产品及服务,包

括书籍、虚拟知识产品、文创产品以及会员单位提供的产品及服

务；

7.参与有关调研，参与起草咨询报告及行业发展报告；

（四）对专委会工作的批评建议权和监督权。

四、会员义务

1.遵守学会章程，执行学会和专委会决议；

2.维护学会和专委会合法权益；

3.完成学会和专委会委托的工作；

4.向学会和专委会反映情况，提供有关资料；

5.按时交纳会费。

五、会费标准

1. 常务理事单位，每年缴纳会费 0.5 万元(企业常务理事单

位每年缴纳会费 8万元);

2.理事单位，每年缴纳会费 0.3万元(企业理事单位每年缴纳

会费 5万元);

3.单位会员：除企业外的单位会员每年缴纳会费 0.2 万元，

企业单位会员每年缴纳会费 2万元；

4.个人会员：每年缴纳会费 200元（学生会员：100元）。续

费日期以电子会员证书标明的入会日期为准。

六、联系方式

联 系 人：贾红艳

联系电话：15011436265

电子邮箱：bjmsxh@163.com

附件：中国高等教育学会单位会员申请表（秘书学专业委员会）

中国高等教育学会秘书学专业委员会

2025年 4月 27日

附件：

中国高等教育学会单位会员申请表
（秘书学专业委员会）

申请单位信息

单位全称 主管单位

单位性质 单位网址

通讯地址

单位简介

（可另附

文件说明）

申请单位代表简介

姓 名 性 别 出生年月 政治面貌

职 务 社会兼职情况

联系方式

办公电话 手 机

电子邮箱

通讯地址

工作联系人基本信息

姓 名 办公电话

部 门 手 机

职 务 电子邮箱

通讯地址

承诺拥护《中国高等教育学会章程》《中国高等教育学会秘书学专业委

员会工作规则》，自愿申请入会，履行章程规定的权利和义务，按时缴纳会

费。

单位代表签字： 单位签章：

分会秘书处审核意见 分会理事长办公会审核意见 分会理事会（常务理事会）审核

意见

注：申请单位为企业单位请另附企业法人营业执照复印件和单位服务高校的三个典型案例，

并加盖公章。

		2025-04-27T06:04:36+0800